
Jungsenioren Challange - 10.10.2025
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

A+B Ber GCC Motzener SeeHerren: gelb Par: 73 Slope: 139 Course: 72.7
Damen: rot Par: 73 Slope: 132 Course: 74.2 Stand: 11.10.25, 15:05 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

Brutto
1 1 Wilhelm, Christian Ber GC Stolper Heide   7,6/  9  29  38 80/7,3

2 Kühn, Christoph Berlin Prenden, GC   7,6/  9  28  37 81/7,3
3 Groujean, René GC Golf in Wall   8,2/ 10  27  37 82/7,9
4 Grossmann, Harry Berlin Prenden, GC   8,4/ 10  26  36 83/8,2
5 Martich, Harald Alexander Berlin-Wannsee, G&LC   7,9/  9  25  34 84/8,1
6 Feldmann, Jan Seddiner See, G&CC  10,4/ 12  24  34 87/10,4
* Hundt, Matthias Berlin Prenden, GC   6,1/  7  24  31 85/6,2
8 Schön, Sebastian Berlin Prenden, GC   7,4/  9  23  32 86/7,4
* Hackert, Franz-Josef GolfRange Berlin  10,5/ 13  23  35 87/10,6
* Rault, Clément Ber GC Stolper Heide   6,9/  8  23  31 86/7,0
* Hauschild, Robert Ber GCC am Motzener  10,4/ 12  23  34 87/10,3
* Paulin, Mike Berliner GC Gatow   9,3/ 11  23  34 86/9,0
* Lenz, Robert Berlin Prenden, GC  10,1/ 12  23  33 88/10,1
* Soltani, Gholamreza Gross Kienitz, GC  13,6/ 16  23  39 86/13,0

15 Kropat, Martin Pankow v. Berlin, GC  15,5/ 19  22  40 88/15,2
* Gehse, Alexander Kallin, GC   6,7/  8  22  29 88/6,8

17 Wendling, Benjamin Kallin, GC   6,0/  7  21  28 88/6,0
* Heck, Marc-André Berlin Prenden, GC  14,6/ 18  21  38 89/13,7
* Schlegel, Sven Mahlow, GC  10,1/ 12  21  32 89/10,1

20 Mertens, Adrian Berlin-Wannsee, G&LC  10,7/ 13  20  32 90/10,7
* Stender, Andreas Potsdamer GC  11,8/ 14  20  32 91/11,8
* Richter, Jens GolfRange Berlin  16,1/ 20  20  39 90/15,9
* Schulz, Christopher Berlin-Wannsee, G&LC   9,8/ 12  20  29 92/10,4
* Guse, Stefan Berlin-Wannsee, G&LC  13,3/ 16  20  36 89/13,4
* Unger, Miguel Kallin, GC  11,0/ 13  20  33 89/10,9
* Weiler, Carsten Mahlow, GC  22,1/ 27  20  47 89/19,6

27 Streckfuß, Dennis Berlin Prenden, GC   8,7/ 10  19  28 91/8,7
* Andres, Lars Gross Kienitz, GC  15,4/ 19  19  38 90/15,2
* von Lieven, Alexander Pankow v. Berlin, GC  11,8/ 14  19  32 91/12,0
* Knapp, Norbert Seddiner See, G&CC  11,6/ 14  19  32 91/11,6
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* Joppich, Josse GolfRange Berlin   8,2/ 10  19  27 92/8,8
* Büch, Andy Ber GC Stolper Heide  13,2/ 16  19  33 92/13,2
* Körner, Mike Ber GCC am Motzener   8,5/ 10  19  28 91/9,9

34 Schiffer, Jacek Potsdamer GC  14,2/ 17  18  32 94/14,6
* Nakic, Marko Ber GCC am Motzener  14,5/ 18  18  34 93/14,4

36 Hoffschlaeger, Bernd C. Ber GCC am Motzener  14,3/ 17  17  31 95/14,3
* Hoffmann, Frank Ber GC Stolper Heide  14,9/ 18  17  32 95/14,9
* Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&LC  11,4/ 14  17  28 95/11,4
* Höche, Thorsten Berlin-Wannsee, G&LC  11,1/ 13  17  27 95/11,1

40 Stüber, Christian Gross Kienitz, GC  17,6/ 21  16  33 97/17,5
* Saczinowski, Michael Potsdamer GC  15,8/ 19  16  32 96/15,8
* Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  13,3/ 16  16  31 94/13,3
* Jakubowski, Thomas Gross Kienitz, GC  13,5/ 16  16  32 93/13,5
* Behm, Ulrich GC Golf in Wall  11,3/ 14  16  28 95/11,3
* Böhner, Patrick GC Golf in Wall  16,1/ 20  16  31 98/16,5
* Bißendorf, Andreas GolfRange Berlin  16,4/ 20  16  36 93/16,2
* Feustel, Sascha Berliner GC Gatow  13,0/ 16  16  30 95/13,0
* Lange, Guido Seddiner See, G&CC  24,2/ 29  16  40 98/23,2
* Finder, Niklas Mahlow, GC  20,3/ 25  16  38 96/19,7
* Descher, Peter Mahlow, GC   9,4/ 11  16  25 95/9,4

51 Kube, Olaf Gross Kienitz, GC  20,1/ 24  15  34 99/20,0
* Schossel, Florian GolfRange Berlin  14,2/ 17  15  28 98/14,2
* Kienast, Robert GC Golf in Wall  17,9/ 22  15  36 95/17,6
* Buttke, Mathias Berlin Prenden, GC  14,9/ 18  15  29 98/14,9
* Nissen, Volker Seddiner See, G&CC  20,1/ 24  15  36 97/19,8
* Dechert, René Ber GC Stolper Heide  18,0/ 22  15  33 98/18,2
* Löffler, Alexander Kallin, GC  17,7/ 21  15  34 96/17,7

58 Klein, Torsten Ber GCC am Motzener  14,9/ 18  14  27 100/14,9
* Jahn, Mirko GolfRange Berlin  13,4/ 16  14  28 97/13,4
* Arikoglu, Yves GolfRange Berlin  17,4/ 21  14  35 95/17,2
* Wach, Alexander Seddiner See, G&CC  19,7/ 24  14  34 99/19,4
* Koziol, Pawel Kallin, GC  16,3/ 20  14  31 98/16,5
* Handtke, Peter Potsdamer GC  23,6/ 29  14  40 98/23,0
* Blesing, Andreas Berliner GC Gatow  21,6/ 26  14  36 99/21,4
* Hoff, Sascha GC Golf in Wall  14,2/ 17  14  26 100/14,2

66 Pagliara, Roberto Mahlow, GC  17,5/ 21  13  31 99/18,0
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* von Bassenheim, Joaquin Berlin-Wannsee, G&LC  15,8/ 19  13  29 99/16,7
* Gauger, Jochen Ber GCC am Motzener  16,3/ 20  13  26 103/16,4
* Chung, Dr. Wing Hin Berlin-Wannsee, G&LC  10,3/ 12  13  23 98/10,3
* Stohmann, Hans-Wernher Potsdamer GC  19,9/ 24  13  36 97/19,6

71 Arnold, Jörg Pankow v. Berlin, GC  19,8/ 24  12  31 102/20,1
* Danne, Christian Pankow v. Berlin, GC  21,1/ 26  12  33 102/21,2

73 Jahn, Mike Berliner GC Gatow  16,4/ 20  11  29 100/17,7
* Nowicka, Norbert GC Golf in Wall  20,3/ 25  11  33 101/20,7
* Schmidt, Carlo Mahlow, GC  22,5/ 27  11  31 105/22,8
* Schön, Volkmar Seddiner See, G&CC  21,8/ 27  11  33 103/21,8
* Stegemann, Sven-Christoph GC Golf in Wall  15,4/ 19  11  29 99/15,4
* Hauser, Arne Mahlow, GC  20,0/ 24  11  30 103/20,5
* Schmidt, Oliver Berliner GC Gatow  20,5/ 25  11  28 106/20,7

80 Schwandt, Frank Gross Kienitz, GC  26,4/ 32  10  34 107/26,1
* Engelhardt, Uwe Ber GCC am Motzener  23,8/ 29  10  34 104/23,7
* Luther, Toralf Pankow v. Berlin, GC  17,6/ 21  10  25 105/17,6
* Zhang, Zhiguo Potsdamer GC  18,7/ 23  10  31 101/18,7
* Krause, Norbert Berliner GC Gatow  19,7/ 24  10  27 106/20,1
* Rischke, Christian Seddiner See, G&CC  19,5/ 24  10  27 106/19,5
* Theile, Thomas Mahlow, GC  20,8/ 25  10  26 108/20,8

87 Schmidt, Gerald Kallin, GC  19,6/ 24   9  29 104/19,6
* Saegert, Jörg GolfRange Berlin  16,1/ 20   9  25 104/16,6
* Koch, Moritz Gross Kienitz, GC  16,3/ 20   9  27 102/17,2
* Karszynski, Philipp Ber GC Stolper Heide  28,7/ 34   9  36 107/28,2
* Gastner, Dr. Rainer Potsdamer GC  15,8/ 19   9  23 105/15,8

92 Würzberg, Ulrich Pankow v. Berlin, GC  16,0/ 19   8  23 105/16,0
* Mehrow, Uwe Pankow v. Berlin, GC  18,2/ 22   8  22 109/25,0
* Kirschnick, Sven GC Golf in Wall  20,7/ 25   8  28 106/21,2

95 Ruider, Stefan Berliner GC Gatow  23,9/ 29   7  30 108/24,4
* Doran, Peter Berliner GC Gatow  20,6/ 25   7  25 109/20,6

97 Schoenheit, Frank-Thomas Ber GCC am Motzener  18,5/ 22   6  17 114/18,6
* Maaß, Jürgen Pankow v. Berlin, GC  25,1/ 31   6  29 111/25,2

99 Lee, Gerard Potsdamer GC  21,2/ 26   5  22 113/21,9
100 Bojahr, Marcus Gross Kienitz, GC  22,6/ 28   4  25 112/22,8
101 Zimpel, Andy Kallin, GC  28,0/ 34   3  25 118/28,0

* Kaffka, Richard Ber GC Stolper Heide  25,2/ 31   3  20 120/25,2

Seite 3



Jungsenioren Challange-10.10.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 11.10.25, 15:05 Uhr
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-- Weiß, Wolfgang Kallin, GC  20,3/ 25   3NR  11NR   ----

Netto

1 1 Weiler, Carsten Mahlow, GC  22,1/ 27  20  47 89/19,6
2 2 Kropat, Martin Pankow v. Berlin, GC  15,5/ 19  22  40 88/15,2

* Handtke, Peter Potsdamer GC  23,6/ 29  14  40 98/23,0
* Lange, Guido Seddiner See, G&CC  24,2/ 29  16  40 98/23,2
5 Richter, Jens GolfRange Berlin  16,1/ 20  20  39 90/15,9
* Soltani, Gholamreza Gross Kienitz, GC  13,6/ 16  23  39 86/13,0
7 Andres, Lars Gross Kienitz, GC  15,4/ 19  19  38 90/15,2
* Wilhelm, Christian Ber GC Stolper Heide   7,6/  9  29  38 80/7,3
* Heck, Marc-André Berlin Prenden, GC  14,6/ 18  21  38 89/13,7
* Finder, Niklas Mahlow, GC  20,3/ 25  16  38 96/19,7

11 Kühn, Christoph Berlin Prenden, GC   7,6/  9  28  37 81/7,3
* Groujean, René GC Golf in Wall   8,2/ 10  27  37 82/7,9

13 Grossmann, Harry Berlin Prenden, GC   8,4/ 10  26  36 83/8,2
* Blesing, Andreas Berliner GC Gatow  21,6/ 26  14  36 99/21,4
* Kienast, Robert GC Golf in Wall  17,9/ 22  15  36 95/17,6
* Karszynski, Philipp Ber GC Stolper Heide  28,7/ 34   9  36 107/28,2
* Guse, Stefan Berlin-Wannsee, G&LC  13,3/ 16  20  36 89/13,4
* Stohmann, Hans-Wernher Potsdamer GC  19,9/ 24  13  36 97/19,6
* Bißendorf, Andreas GolfRange Berlin  16,4/ 20  16  36 93/16,2
* Nissen, Volker Seddiner See, G&CC  20,1/ 24  15  36 97/19,8

21 Arikoglu, Yves GolfRange Berlin  17,4/ 21  14  35 95/17,2
* Hackert, Franz-Josef GolfRange Berlin  10,5/ 13  23  35 87/10,6

23 Kube, Olaf Gross Kienitz, GC  20,1/ 24  15  34 99/20,0
* Schwandt, Frank Gross Kienitz, GC  26,4/ 32  10  34 107/26,1
* Wach, Alexander Seddiner See, G&CC  19,7/ 24  14  34 99/19,4
* Martich, Harald Alexander Berlin-Wannsee, G&LC   7,9/  9  25  34 84/8,1
* Feldmann, Jan Seddiner See, G&CC  10,4/ 12  24  34 87/10,4
* Engelhardt, Uwe Ber GCC am Motzener  23,8/ 29  10  34 104/23,7
* Hauschild, Robert Ber GCC am Motzener  10,4/ 12  23  34 87/10,3
* Paulin, Mike Berliner GC Gatow   9,3/ 11  23  34 86/9,0
* Nakic, Marko Ber GCC am Motzener  14,5/ 18  18  34 93/14,4
* Löffler, Alexander Kallin, GC  17,7/ 21  15  34 96/17,7
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33 Stüber, Christian Gross Kienitz, GC  17,6/ 21  16  33 97/17,5
* Nowicka, Norbert GC Golf in Wall  20,3/ 25  11  33 101/20,7
* Schön, Volkmar Seddiner See, G&CC  21,8/ 27  11  33 103/21,8
* Danne, Christian Pankow v. Berlin, GC  21,1/ 26  12  33 102/21,2
* Unger, Miguel Kallin, GC  11,0/ 13  20  33 89/10,9
* Lenz, Robert Berlin Prenden, GC  10,1/ 12  23  33 88/10,1
* Dechert, René Ber GC Stolper Heide  18,0/ 22  15  33 98/18,2
* Büch, Andy Ber GC Stolper Heide  13,2/ 16  19  33 92/13,2

41 Saczinowski, Michael Potsdamer GC  15,8/ 19  16  32 96/15,8
* Schön, Sebastian Berlin Prenden, GC   7,4/  9  23  32 86/7,4
* Hoffmann, Frank Ber GC Stolper Heide  14,9/ 18  17  32 95/14,9
* Mertens, Adrian Berlin-Wannsee, G&LC  10,7/ 13  20  32 90/10,7
* von Lieven, Alexander Pankow v. Berlin, GC  11,8/ 14  19  32 91/12,0
* Stender, Andreas Potsdamer GC  11,8/ 14  20  32 91/11,8
* Jakubowski, Thomas Gross Kienitz, GC  13,5/ 16  16  32 93/13,5
* Knapp, Norbert Seddiner See, G&CC  11,6/ 14  19  32 91/11,6
* Schiffer, Jacek Potsdamer GC  14,2/ 17  18  32 94/14,6
* Schlegel, Sven Mahlow, GC  10,1/ 12  21  32 89/10,1

51 Hoffschlaeger, Bernd C. Ber GCC am Motzener  14,3/ 17  17  31 95/14,3
* Arnold, Jörg Pankow v. Berlin, GC  19,8/ 24  12  31 102/20,1
* Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  13,3/ 16  16  31 94/13,3
* Schmidt, Carlo Mahlow, GC  22,5/ 27  11  31 105/22,8
* Koziol, Pawel Kallin, GC  16,3/ 20  14  31 98/16,5
* Böhner, Patrick GC Golf in Wall  16,1/ 20  16  31 98/16,5
* Pagliara, Roberto Mahlow, GC  17,5/ 21  13  31 99/18,0
* Rault, Clément Ber GC Stolper Heide   6,9/  8  23  31 86/7,0
* Zhang, Zhiguo Potsdamer GC  18,7/ 23  10  31 101/18,7
* Hundt, Matthias Berlin Prenden, GC   6,1/  7  24  31 85/6,2

61 Feustel, Sascha Berliner GC Gatow  13,0/ 16  16  30 95/13,0
* Ruider, Stefan Berliner GC Gatow  23,9/ 29   7  30 108/24,4
* Hauser, Arne Mahlow, GC  20,0/ 24  11  30 103/20,5

64 Schmidt, Gerald Kallin, GC  19,6/ 24   9  29 104/19,6
* Jahn, Mike Berliner GC Gatow  16,4/ 20  11  29 100/17,7
* von Bassenheim, Joaquin Berlin-Wannsee, G&LC  15,8/ 19  13  29 99/16,7
* Schulz, Christopher Berlin-Wannsee, G&LC   9,8/ 12  20  29 92/10,4
* Gehse, Alexander Kallin, GC   6,7/  8  22  29 88/6,8
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/vorl.

* Buttke, Mathias Berlin Prenden, GC  14,9/ 18  15  29 98/14,9
* Stegemann, Sven-Christoph GC Golf in Wall  15,4/ 19  11  29 99/15,4
* Maaß, Jürgen Pankow v. Berlin, GC  25,1/ 31   6  29 111/25,2

72 Schossel, Florian GolfRange Berlin  14,2/ 17  15  28 98/14,2
* Jahn, Mirko GolfRange Berlin  13,4/ 16  14  28 97/13,4
* Wendling, Benjamin Kallin, GC   6,0/  7  21  28 88/6,0
* Streckfuß, Dennis Berlin Prenden, GC   8,7/ 10  19  28 91/8,7
* Behm, Ulrich GC Golf in Wall  11,3/ 14  16  28 95/11,3
* Körner, Mike Ber GCC am Motzener   8,5/ 10  19  28 91/9,9
* Kirschnick, Sven GC Golf in Wall  20,7/ 25   8  28 106/21,2
* Reinecke, Guido Berlin-Wannsee, G&LC  11,4/ 14  17  28 95/11,4
* Schmidt, Oliver Berliner GC Gatow  20,5/ 25  11  28 106/20,7

81 Klein, Torsten Ber GCC am Motzener  14,9/ 18  14  27 100/14,9
* Koch, Moritz Gross Kienitz, GC  16,3/ 20   9  27 102/17,2
* Krause, Norbert Berliner GC Gatow  19,7/ 24  10  27 106/20,1
* Rischke, Christian Seddiner See, G&CC  19,5/ 24  10  27 106/19,5
* Joppich, Josse GolfRange Berlin   8,2/ 10  19  27 92/8,8
* Höche, Thorsten Berlin-Wannsee, G&LC  11,1/ 13  17  27 95/11,1

87 Gauger, Jochen Ber GCC am Motzener  16,3/ 20  13  26 103/16,4
* Hoff, Sascha GC Golf in Wall  14,2/ 17  14  26 100/14,2
* Theile, Thomas Mahlow, GC  20,8/ 25  10  26 108/20,8

90 Saegert, Jörg GolfRange Berlin  16,1/ 20   9  25 104/16,6
* Luther, Toralf Pankow v. Berlin, GC  17,6/ 21  10  25 105/17,6
* Bojahr, Marcus Gross Kienitz, GC  22,6/ 28   4  25 112/22,8
* Doran, Peter Berliner GC Gatow  20,6/ 25   7  25 109/20,6
* Zimpel, Andy Kallin, GC  28,0/ 34   3  25 118/28,0
* Descher, Peter Mahlow, GC   9,4/ 11  16  25 95/9,4

96 Würzberg, Ulrich Pankow v. Berlin, GC  16,0/ 19   8  23 105/16,0
* Chung, Dr. Wing Hin Berlin-Wannsee, G&LC  10,3/ 12  13  23 98/10,3
* Gastner, Dr. Rainer Potsdamer GC  15,8/ 19   9  23 105/15,8

99 Lee, Gerard Potsdamer GC  21,2/ 26   5  22 113/21,9
* Mehrow, Uwe Pankow v. Berlin, GC  18,2/ 22   8  22 109/25,0

101 Kaffka, Richard Ber GC Stolper Heide  25,2/ 31   3  20 120/25,2
102 Schoenheit, Frank-Thomas Ber GCC am Motzener  18,5/ 22   6  17 114/18,6

-- Weiß, Wolfgang Kallin, GC  20,3/ 25   3NR  11NR   ----
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Nearest-to-the-Pin

1 Descher, Peter Mahlow, GC   9,4/ 11 3,33 mtr A3 95/9,4

Longest Drive Herren

1 Schulz, Christopher Berlin-Wannsee, G&LC   9,8/ 12 B1 92/10,4

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
vorl.: Vorläufiger unverbindlicher Handicap-Index® nach der Runde

Endgültiger Handicap-Index® wird nachts am DGV Server berechnet
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 72,7 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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